
ARTIKELPASS / STAMMBLATT

"Wein"

Verkaufseinheit

(Flasche)

Umkarton

Lieferant

SAP Artikelnummer

EAN Flasche (SAP)

SAP Materialkurztext

Produkttyp

Volumen (SAP)

Alkoholgehalt lt. Etikett

Restzucker

Gesamtsäure

Allergene

Trinktemperatur

Jahrgang

Herkunftsland

Ursprungsregion

Produzent

Bewertung / Empfehlung

HöheFlasche

BreiteFlasche

Bruttogewicht

Zolltarifnummer

EAN Karton (SAP)

Flaschen pro Karton

Karton pro Lage

Lagenanzahl

Kartons pro Palette

Maße Karton LxBxH

Eggerssohn

860118

8436557311528

Emilio Moro Polvorete Bierzo DOP

Weißwein

0.75 l

13,5000 % vol.

2,1 g/l

6,9 g/l

Sulfite

8-10 °C

2023

Spanien

Bierzo

Bodegas Emilio Moro, S.L

In der Nase ein Duft, der durch Noten von Ananas und Pfirsich
sowie zarten floralen Akzenten geprägt ist. Hinzu kommen reife
Aprikosen und Zitronenmelisse, die dem Bouquet zusätzliche
Komplexität verleihen. Am Gaumen zeigt sich der Wein
ausgewogen, frisch und lebendig, mit weichen, cremigen Noten,
die vom Feinhefelager stammen. Der Abgang ist harmonisch und
geschliffen, mit eleganter Länge und dezent mineralischen
Noten, die dem Wein eine anhaltende und raffinierte Note
verleihen.

297 mm

82 mm

1,357 kg

22042138100

38436557311529

6

20

5

100

305 mm x 285 mm x 190 mm

Artikelbild



Bruttogewicht 8,14 kg


