

## ARTIKELPASS / STAMMBLATT

### "Wein"

<b>Verkaufseinheit (Flasche)</b>	Lieferant	Eggerssohn
	SAP Artikelnummer	860118
	EAN Flasche (SAP)	8436557311528
	SAP Materialkurztext	<b>Emilio Moro Polvorete Bierzo DOP</b>
	Produkttyp	Weißwein
	Volumen (SAP)	0.75 l
	Alkoholgehalt lt. Etikett	13,5000 % vol.
	Restzucker	2,1 g/l
	Gesamtsäure	6,9 g/l
	Allergene	Sulfite
	Trinktemperatur	8-10 °C
	Jahrgang	2023
	Herkunftsland	Spanien
	Ursprungsregion	Bierzo
	Produzent	Bodegas Emilio Moro, S.L
	Bewertung / Empfehlung	In der Nase ein Duft, der durch Noten von Ananas und Pfirsich sowie zarten floralen Akzenten geprägt ist. Hinzu kommen reife Aprikosen und Zitronenmelisse, die dem Bouquet zusätzliche Komplexität verleihen. Am Gaumen zeigt sich der Wein ausgewogen, frisch und lebendig, mit weichen, cremigen Noten, die vom Feinhefelager stammen. Der Abgang ist harmonisch und geschliffen, mit eleganter Länge und dezent mineralischen Noten, die dem Wein eine anhaltende und raffinierte Note verleihen.
	HöheFlasche	297 mm
	BreiteFlasche	82 mm
	Bruttogewicht	1,357 kg
	Zolltarifnummer	22042138100
<b>Umkarton</b>	EAN Karton (SAP)	38436557311529
	Flaschen pro Karton	6
	Karton pro Lage	20
	Lagenanzahl	5
	Kartons pro Palette	100
	Maße Karton LxBxH	305 mm x 285 mm x 190 mm

### Artikelbild



**EGGERSSOHN**  
WEINIMPULSE SEIT 1773

Bruttogewicht

8,14 kg